Câmara de Vereadores de Petrolina: Praça Santos Dumont s/n Centro – CEP: 56302-200

 Fone: (87) 3862-9276 – Petrolina – PE - E-mail: elena.Alencar@terra.com.br

Gabinete Parlamentar da Vereadora Maria Elena

REQUERIMENTO Nº  079 /2020

A Vereadora Maria Elena de Alencar que abaixo subscreve, requer à Mesa
Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário,
seja formulado pedido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Miguel
Coelho, que interceda junto à Secretaria de Saúde, através da Secretária
Senhora Magnilde Albuquerque, para que seja providenciado uma Força
Tarefa para prevenção e combate ao mosquito Aedes Aegypti, na zona
urbana e rural de Petrolina. Em virtude do surto de dengue em nossa
cidade, que está em alerta por causa do aumento significativo da proliferação
desse mosquito, causador da Dengue, Zyka e Chikungunya. Para tanto
solicitamos intensificar as ações com a máxima urgência.

Da decisão desta Casa Legislativa, dê-se ciência aos Presidentes dos
bairros de Petrolina.

Sala das Sessões, 02 de junho de 2020.

Maria Elena de Alencar

Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

mailto:elena.Alencar@terra.com.br